
Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
Č.: SML/196/23/019 

 
 
 
Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
Sídlo:   Květná 15, 603 00 Brno  
za kterou jedná:  Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel   
IČO:   75014149 
DIČ:   CZ75014149 – neplátce DPH 
 
 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 
 
a 
 
 
ANAMET s.r.o. 
 

Sídlo:   Kováků 26, Praha 5, PSČ 150 00 
za kterou jedná: Ing. Jiří Hrdlička, jednatel 
IČO:   256 52 150 
DIČ:   CZ25652150  
bankovní spojení:  Fio banka, a.s., č.ú.: 2201971267/2010 
registrován u: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 58244 
 
 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále „Smlouva“) 
 
 

 
1. Úvodní ustanovení, účel Smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Přípravné práce na rekonstrukci klimatizace – 
odpojení a znovu zapojení laboratorních zařízení“. 

1.2. Účelem Smlouvy je ochrana tří spektrometrů techniky izotopové hmotnostní 
spektrometrie – IRMS vč. periferií umístěných v místnostech 145 (2 ×) a 147 (1 ×) 
v objektu zadavatele Květná 15, Brno (dále „zařízení“) před poškozením během 
provádění prací při rekonstrukci klimatizace v objektu objednatele, a to formou řízeného 
odpojení techniky, dohledem nad stěhováním do místnosti 151 ve výše uvedeném 
objektu zadavatele, zakonzervování techniky v místě přechodného uskladnění tamtéž, 



dohledu nad zpětným stěhováním na původní místa a dále následným zpětným 
připojením a uvedením zařízení do provozu pro jejich obvyklou činnost.  

  

2. Předmět Smlouvy  

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo v rámci investiční akce „OSS SZPI – Rekonstrukce klimatizace – budova ÚI 
Květná, Brno – 2. část“ a objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za 
provedené dílo sjednanou cenu.  

2.2. Dílem podle této Smlouvy se rozumí přípravné práce před a po rekonstrukci klimatizace, 
a to:  

2.2.1. první část: řízené odpojení, odborný dohled nad stěhováním a uskladněním 
spektrometru izotopových poměrů (S/N JB274)  I.č. 85990a + periférie Ič. 
86118 a 86528 a spektrometru izotopových poměrů (S/N JCE194100X7) I.č. 
87155 + periférie Ič. 87156 a 87157 z místnosti 145 a spektrometru 
izotopových poměrů (JD600) I.č. 86633 + periférie 87122 a 86633B z 
místnosti 147 vše do místnosti 151 v objektu zadavatele Květná 15, Brno, a 
dále odborné práce při zakonzervování zařízení, obé za účelem 
minimalizace negativních dopadů stěhování a několikaměsíční odstávky na 
zařízení.  

2.2.2. druhá část: dohled nad stěhováním výše uvedených zařízení zpět na 
původní místa v objektu zadavatele, sestavení zařízení, řízené zapojení a 
uvedení zařízení do provozu pro jejich obvyklou činnost, resp. případná 
okamžitá oprava zařízení, pokud by se při uvádění zařízení do provozu 
vlivem několikaměsíčního stání vyskytly poruchy znemožňující obvyklou 
činnost zařízení, následně provedení seřízení a testování zařízení pro jejich 
obvyklou činnost a předvedení správné funkčnosti zařízení pracovníkům 
zadavatele.  

2.3. První část díla (plnění) zahrnuje i dodávku obalů a provedení prachotěsných opatření.   
  

2.4. Druhá část díla (plnění) zahrnuje i likvidaci obalů i případného odpadu, v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, včetně předání 
dokladu o likvidaci obalů/odpadu.  

  
2.5. Zhotovitel provede i další úkony a činnosti potřebné pro splnění předmětu a účelu 

Smlouvy.  
  

2.6. Provedením díla se rozumí úplné dokončení obou jeho částí včetně odstranění případných 
vad, včetně předání požadovaných dokladů, revizí a protokolů dle Smlouvy, a předání 
obou částí díla (s výhradami, nebo bez výhrad) podepsáním Zápisu o předání a převzetí 
části díla kontaktními osobami obou smluvních stran dle článku 8.1 Smlouvy (dále 
„kontaktní osoby“). Každá část díla bude předána a uhrazena samostatně.  

  
3. Termín a místo plnění  

  
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na výzvu objednatele v souladu s prováděním prací na 

rekonstrukci klimatizace, a to první část plnění v druhé polovině října - až první polovině 
listopadu 2023, druhou část bezprostředně po ukončení rekonstrukce klimatizace. 



Zhotovitel se zavazuje provést první část plnění nejpozději do 16. 11. 2023. 
Předpokládaný termín provedení druhé části plnění je v okamžiku uzavření této Smlouvy 
stanoven na únor – až květen 2024; návazně na ukončení prací na rekonstrukci 
klimatizace bude termín provedení druhé části plnění upřesněn. Objednatel se zavazuje 
komunikovat termín plnění druhé části se zhotovitelem bezodkladně, jakmile mu bude 
známý termín převzetí místností 145 a 147 zpět do užívání. Zhotovitel se zavazuje 
započít s realizací druhé části plnění v termínu požadovaném objednatelem nebo 
nejpozději do 5 pracovních dnů po tomto termínu, avšak ne dříve než 10 pracovních dnů 
po oznámení termínu objednatelem. Zhotovitel bude plnit první i druhou část díla v 
pracovních dnech po sobě následujících, tedy (s výjimkou závažného důvodu) bez 
přerušení plnění.  
  

3.2. Místem plnění je budova objednatele Květná 15, Brno.  
  

  
4. Cena   

  
4.1. Cena za provedení díla je sjednaná jako cena nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady, vedlejší činnosti, práce či dodávky nutné pro provedení díla ve 
sjednaném rozsahu a účelu dle Smlouvy, které zhotoviteli vzniknou za celou dobu 
realizace díla až do jeho předání a které zhotovitel mohl nebo měl na základě svých 
odborných znalostí předvídat při uzavření Smlouvy.  
  

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:  
  

První část:  

bez DPH 183 100,- Kč 

(slovy: stoosmdesáttřitisícestoKč)  

DPH 21 % 38 451,- Kč (slovy: 

třicetosmtisícčtyřistapadesátjednaKč)  

včetně DPH 221 551,- Kč (slovy: 

dvěstědvacetjedentisícpětsetpadesátjednaKč) 

 

Druhá část:  

bez DPH 243 350,- Kč  

(slovy: dvěstěčtyřicettřitisícetřistapadesátKč)  

DPH 21 % 51 103,50 Kč  

(slovy: padesátjedentisícstotřiKč50)  

včetně DPH 294 453,50 Kč  

(slovy: dvěstědevadesátčtyřitisícečtyřistapadesáttřiKč50) 

  

 

 



Cena celkem:  

bez DPH 426 450,- Kč  

(slovy: čtyřistadvacetšesttisícčtyřistapadesátKč)  

DPH 21 % 89 554,50 Kč (slovy: 

osmdesátdevěttisícpětsetpadesátčtyřiKč50)  

včetně DPH 516 004,50 Kč  

(slovy: pětsetšestnácttisícčtyřiKč50).  

  
4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna v případě změny 

zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění. V uvedeném případě změny 
sjednané ceny bude vždy uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě.  

 

  
5. Platební podmínky  

  
5.1. Platba za provedení díla bude realizována ve dvou splátkách, přičemž faktura (daňový 

doklad) bude vystavena po provedení první a po provedení druhé části plnění (čl. 2.2.). 
Převezme-li objednatel příslušnou část díla bez výhrad (čl. 7.4.), bude faktura vystavena 
po podpisu Zápisu o předání a převzetí části díla kontaktními osobami. Převezme-li 
objednatel příslušnou část díla s výhradami (čl. 7.5.), bude faktura vystavena poté, co 
kontaktní osoby v Zápisu o předání a převzetí části díla potvrdí odstranění všech vad.  
  

5.2. Splatnost faktury je 30 dní od data doručení do datové schránky objednatele: avraiqg nebo 
v elektronické podobě na adresu epodatelna@szpi.gov.cz. Faktura bude obsahovat 
odkaz na číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy.  

  
5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž údaje a náležitosti 
požadované touto Smlouvou. Fakturu, která údaje a náležitosti podle předchozí věty 
neobsahuje, příp. obsahuje údaje a náležitosti nesprávné nebo neúplné, je objednatel 
oprávněn do data splatnosti vrátit zhotoviteli; vrácením faktury přestane běžet lhůta 
splatnosti. Po opravě předloží zhotovitel objednateli novou fakturu; nová lhůta splatnosti 
začne běžet doručením opravené faktury objednateli způsobem stanoveným v článku 
5.2. Smlouvy.   

  
5.4. Zjistí-li objednatel před úhradou faktury vadu příslušné části díla, je oprávněn zhotoviteli 

fakturu vrátit; vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti. Po odstranění vady nebo 
po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli novou 
fakturu; jejím doručením způsobem stanoveným v článku 5.2. Smlouvy začne běžet nová 
lhůta splatnosti.  

  
5.5. Přílohou faktury musí být kopie podkladů, na základě kterých byla faktura vystavena, tj.  

podle způsobu předání a převzetí příslušné části díla (viz čl. 5.1. Smlouvy) kopie Zápisu 
o předání a převzetí části díla, nebo kopie Zápisu o předání a převzetí části díla, který 
obsahuje potvrzení o odstranění všech vad.  

  



5.6. Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPH, proto nelze uplatnit režim přenesené daňové 
působnosti dle § 92 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

  
5.7. Úhrada faktury bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy.  
  

5.8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a že poslední platba 
ze strany objednatele v kalendářním roce může proběhnout na základě faktury doručené 
do 15. 12. 2023 a dále, že k úhradě faktur doručených později může dojít až na základě 
zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů na financování dané akce do rozpočtu 
následujícího roku Ministerstvem zemědělství (v informačním systému Státní pokladny); 
tato případná časová prodleva nemůže být považována za zaviněné prodlení na straně 
objednatele v rámci platebních podmínek a zhotovitel nemůže proto z tohoto důvodu 
uplatňovat vůči objednateli žádné sankce ani úroky z prodlení. Objednatel se zavazuje 
zhotoviteli oznámit, že došlo k zapojení finančních prostředků. V případě, že zhotovitel 
doručí faktury v období od 16. 12. 2023 do doby oznámení objednatele dle věty 
předcházející, pozastavuje se jejich splatnost a znovu začíná běžet doručením 
oznámení objednatele zhotoviteli.   
  
  

6. Podmínky a způsob provedení díla  
  

6.1. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli v nevyhnutelném 
rozsahu potřebné spolupůsobení. Objednatel umožní zaměstnancům a poddodavatelům 
zhotovitele vstup do místa provádění díla, a to po celou dobu realizace díla každý 
pracovní den od 6 hodin do 18:00 hodin. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli 
seznam zaměstnanců a poddodavatelů zhotovitele (a průběžně jej aktualizovat), pro 
které požaduje umožnit přístup do místa plnění. Příchod a odchod do místa plnění budou 
zaměstnanci/poddodavatelé zhotovitele každý den hlásit na recepci a následně se 
budou pohybovat po budově vždy pouze v doprovodu zaměstnance objednatele.   

6.2. Pokud zhotovitel zajistí provedení (části) díla prostřednictvím poddodavatele, odpovídá, 
jako by plnil sám.  
  

6.3. Zhotovitel je povinen řídit se při plnění Smlouvy příslušnými předpisy a rovněž pokyny 
objednatele, které mu objednatel sdělí v průběhu plnění Smlouvy. Pokud má zhotovitel 
za to, že pokyny objednatele jsou pro plnění předmětu Smlouvy nevhodné, objednatele 
na to upozorní.  

6.4. Zhotovitel odpovídá za nedotknutelnost věcí objednatele, tj. za to, že jakékoliv věci 
objednatele nebudou zhotovitelem ani jeho poddodavateli odcizeny, zničeny nebo 
zneužity. Zhotovitel je plně odpovědný za škody vzniklé z jeho činnosti v souvislosti s 
plněním předmětu Smlouvy.   

6.5. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezil vůbec, v nutných případech omezil jen v nezbytné míře.   

6.6. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele prokazatelnou formou nejméně 1 pracovní den 
předem k předvedení plné funkčnosti zařízení.   

  

  



7. Předání díla

7.1. Dokončená část díla bude předána v dohodnuté době dle článku 3.1. Smlouvy, a to
způsobem podle článku 7.4. nebo 7.5. Smlouvy. Zápis o předání a převzetí příslušné
části díla bude podepsán kontaktními osobami.

7.2. Před převzetím druhé části díla, tj. před podpisem Zápisu o předání a převzetí části díla,
zhotovitel předá objednateli veškeré zde uvedené dokumenty:
• protokoly ze všech provedených zkoušek a měření dle příslušných technických

norem, veškeré revizní zprávy s konstatováním, že proběhly bez závad;

• doklady o vlastnostech použitých materiálů, výrobků a ucelených systémů
(prohlášení o shodě, atesty, certifikáty, osvědčení, technické listy,…), pokud dojde
k výměně poškozených dílů zařízení;

• doklady o ekologické likvidaci veškerých odpadů.

7.3. K převzetí každé části díla vyzve zhotovitel objednatele 1 pracovní den předem.
Dokončená část díla bude předána zhotovitelem a převzata objednatelem v
místě provádění díla. Ze Zápisu o předání a převzetí části díla bude patrný stav
v okamžiku předání příslušné části díla; jakékoliv uvedené záznamy, připomínky
či výhrady se nepovažují za změnu Smlouvy.

7.4. V případě, že zhotovitel k příslušné části díla poskytnul objednateli veškerá
plnění, k jejichž poskytnutí se Smlouvou zavázal, a současně příslušná část díla
nevykazuje vady, je zhotovitel povinen tuto část díla předat objednateli a
objednatel je povinen tuto část díla od zhotovitele převzít bez výhrad; o tom bude
Zápis o předání a převzetí části díla podepsán kontaktními osobami.

7.5. Pokud první část díla bude vykazovat pouze ojedinělé drobné vady, které samy
o sobě ani ve spojení s jinými nejsou překážkou pro naplnění účelu Smlouvy,
objednatel převezme první část díla s výhradami. Objednatel bude stejně
postupovat i v případě druhé části díla, pokud současně ojedinělé drobné vady
nebrání užívání zařízení funkčně nebo esteticky, ani užívání zařízení podstatným
způsobem neomezují. V Zápisu o předání a převzetí části díla bude vždy uveden
závazek zhotovitele tyto drobné vady odstranit a rovněž bude uvedena smluvními
stranami dohodnutá lhůta pro splnění tohoto závazku zhotovitele.

7.6. V případě, že k termínu dokončení příslušné části díla dle článku 3.1. Smlouvy
bude dílo vykazovat jiné než ojedinělé drobné vady, je objednatel oprávněn
odmítnout její převzetí. V tom případě bude zhotovitel od prvního kalendářního
dne po uplynutí příslušného termínu v prodlení.

8. Zmocnění k jednání

8.1. Kontaktní osoby smluvních stran, které jsou oprávněny za smluvní strany jednat ve
věcech provozních a technických týkajících se této Smlouvy a souvisejících s jejím
plněním:

8.1.1. Kontaktní osoba zhotovitele:

Jméno, příjmení:

e-mail:

tel:



8.1.2. Kontaktní osoba objednatele:

9. Kvalita prací, odpovědnost za vady

9.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu Smlouvy, právním
předpisům a závazným technickým normám platným na území ČR.

9.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady díla v souladu s příslušnou úpravou v Občanském
zákoníku. Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě; za vadu se považuje každá vada díla,
tj. i vada, která se vyskytla opakovaně.

9.3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené neodbornou údržbou nebo obsluhou
prováděnou v rozporu s provozními předpisy nebo návody k obsluze.

10. Smluvní pokuta

10.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku provést dílo řádně
a včas ve vztahu k některému z termínů plnění dle čl. 3.1. Smlouvy, zavazuje se
zhotovitel uhradit objednateli vedle náhrady škody za nedodržení každého termínu a za
každý, i započatý den prodlení, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně
DPH.

10.2. V případě, že prodlení zhotovitele bude zapříčiněno objednatelem nebo z jiných
závažných důvodů předem písemně odsouhlasených oběma smluvními stranami,
nebude smluvní pokuta zhotovitelem placena. Při podpisu smlouvy sjednávají smluvní
strany, že závažnými důvody ve smyslu předchozí věty jsou živelná pohroma, zásah
vyšší moci, neposkytnutí potřebné součinnosti objednatelem; tímto ujednáním není
dotčeno právo smluvních stran sjednat i další závažné důvody liberace.

10.3. Zaplacením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena případná povinnost
zhotovitele nahradit objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti
uvedené v čl. 10.1. Smlouvy. Smluvní pokuta je splatná bezodkladně na základě výzvy
objednatele.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. S výjimkou změny kontaktních osob (čl. 8.1.), kterou lze provést oznámením druhé
smluvní straně, je možno změnu Smlouvy provést pouze se souhlasem obou stran,
písemně, formou oběma stranami podepsaného dodatku. Dodatky Smlouvy budou
vzestupně číslovány a stávají se nedílnou součástí Smlouvy.

11.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě nebo která
mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena
druhé straně, nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.
Oznámení v listinné podobě se považují za doručená uplynutím třetího (3.) dne po jejich
prokazatelném odeslání.



  
11.3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnou obecnou právní úpravou, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  
  

11.4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, 
že zhotovitel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
ve Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„zákon o registru smluv“).   

  
11.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve 

Smlouvě, případně získanými v souvislosti s prováděním díla, v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.   

  
11.6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, dokument s připojenými elektronickými 

podpisy obou smluvních stran obdrží objednatel i zhotovitel.   
  

11.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran, 
účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
Uveřejnění smlouvy provede objednatel ve lhůtě stanovené zákonem o registru smluv; 
o uveřejnění objednatel zhotovitele informuje.  

  

Dnem vložení elektronického podpisu    Dnem vložení elektronického podpisu  

  

podepsáno elektronicky        podepsáno elektronicky  

 

 

_____________________       _____________________  

za objednatele          za zhotovitele  

Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel               Ing. Jiří Hrdlička, jednatel  

  

  

  


